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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ ЗА ОСТВАРЕНИТЕ РЕЗУЛТАТИ
За периодот Јануари – Декември  2022 година

П.И “Витаминка” АД Прилеп за периодот Јануари – Декември 2022 година оствари позитивен финансиски резултат искажан во неревидираниот единечен Биланс на успех.

Сметководствени политики и методи на вреднување
Во 2022 година не се евидентирани  промени во сметководствените политики,  сметководствени процени  и методи на вреднување на позициите во финансиските извештаи на П.И “Витаминка” АД Прилеп.

Вкупни приходи
Остварените единечни вкупни приходи за 2022 година изнесуваат 3.899.389 илјади денари и во споредба со остварените во 2021 година бележат пораст од 27 %. Во структурата на вкупните приходи најголемо учество, 98%, имаат приходите остварени од продажба на производи и услуги  од основна дејност,  кои во споредба со остварените во 2021 година за извештајниот период бележат пораст од 26%.

Вкупни расходи
Остварените единечни вкупни расходи за 202 година изнесуваат 3.971.472 илјади денари и во споредба со остварените во 2021 година бележат раст од 29 %. Растот на вкупните расходи е во корелација со оперативното работење за извештајниот период и континуираниот раст на цените на репроматерјалите во меѓународни рамки, растот на енергенсите и растот на стапката на инфлацијата.

Дивиденда
На 19.05.2022 година на Годишното собрание на акционери  е одобрена пресметка и исплата на  дивиденда за 2021 година во висина од 23.783.200,00. 

Инвестиции
Вкупните инвестиции во основни средства за 2022 година изнесуваат 122.119 илјади денари. Генерално инвестицијата се однесува на купувањето на опремата, недвижен имот, градежна реконструкција и адаптирање. 





Обврски по кредити
Вкупните единечни обврски по  долгорoчни и краткорочни кредити на 31.12.2022 година изнесуваат 1.630.448  илјади денари и во споредба со состојбата на 31.12.2021 година  од  1.497.302  илјади денари  бележат зголемување  од 9 %.

Нови вработувања
Во периодот Јануари – Декември 2022 година во П.И “Витаминка” АД Прилеп не се реализирани дополнителни  нови вработувања.




Прилеп, 09.03.2023 година                                                                               Финансиско-сметководствен сектор
                                                                                                           

                                
[image: ][image: ][image: A picture containing icon

Description automatically generated][image: Diagram

Description automatically generated]___________________________________________________________________________________________________
image1.png
BUTAMMHKA'

Vitaminka.company





image2.png
vitaminka.company




image3.png
Komepuyja gomawen nasap: <383 48407413 | Habasna crypwba: 389 43 407 423

E-Mawn: contact@vitaminka.com.mk
commerce@vitaminia.com.mk import@vitaminka.commk

www.vitaminka.com.mk Honepu vasos: 1389 43 207 495 pr——
export2@vitaminka.com.mk finance@vitaminka.com.mk




image4.png
“$IFS.





image5.jpg
1 [114 N;RD

TUV NORD CERT
GmbH





